МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«/У » марта 2025 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского
конкурса -акции «Говорящая
стена «Миру нужен мир!»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
25.12.2024 № 419 «О проведении Республиканского конкурса - акции «Говорящая
стена «Миру нужен мир!» с 10 января по 18 марта 2025 года совместно с
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования дворец школьников Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан был проведен Республиканский конкурс - акция
«Говорящая стена «Миру нужен мир!» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 15 работ из 13 образовательных организаций, 9
территорий Республики Татарстан: Агрызского, Азнакаевского, Актанышского,
Арского, Бугульминского, Кайбицкого, Менделеевского, Нижнекамского,
муниципальных районов и г. Казани.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов, согласно прилагаемому
списку.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую
отделом З.Р.Низамиеву.

Директор

3

Жаринов А.В.

Список победителей и призеров Республиканского конкурса - акции
«Говорящая стена «Миру нужен мир!»

Номинация «Мир каждому дому»:

Диплом I степени - Шалаумов Дмитрий Александрович*, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования (далее-МБУ ДО) «ЦДЮК
«Менделеевская долина» Менделевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Уз лова Светлана Николаевна;

Диплом II степени - Ишкова Василиса Евгеньевна*, Семенов Илья
Александрович*, Киселева Дарья Алексеевна*, Кайдалова Ева Евгеньевна*,
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования (далее-МБОУ ДО) дворец школьников Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, структурное подразделение
«Школа малых наук», руководители Ожегова Валерия Олеговна, Майорова
Татьяна Николаевна, Рамазанова Елена Рафаэлевна.

Дипломы III степени - не присуждаются.

Номинация «Мир подвластен детским голосам...»:

Диплом I степени - Тимошина Дарья Вячеславовна*, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение (далее- МБОУ) «Средняя
общеобразовательная школа №8, г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Багаутдинова Гульназ Радиковна;

Диплом II степени - Дериглазова Елизавета*, Лосева Светлана*, Субботина
Софья*, Абросимова Полина*, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Муллахметов Ильфат Ринатович;

Диплом III степени - коллектив «Позитивные ребята», МБОУ «Ульянковская
ООШ» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Гатина Светлана Анатольевна.

Номинация «Мир нужен всем!» возрастная группа 10-13 лет:

Гран - при - Калинина Софья*, Семагин Кирилл*, Ихсанов Амир*, МБОУ
«Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского района г.
Казани, руководители Сафина Гузалия Минахматовна, Сагдиева Миляуша
Нафисовна;

Диплом I степени - Сулейманов Арман Маратович*, МБОУ татарская
гимназия №14 имени Хади Атласи Бугульминского муниципального района РТ,
руководитель Юсупова Лейсан Аюповна;

Диплом II степени - Насырова Розалина*, Пахомов Никита*, Шафигуллина
София*, Музоваткина Елизавета*, МБОУ «Детский (подростковый) центр №10
Импульс» Бугульминского муниципального района, руководитель Фазлиева
Альфия Дамировна.

Дипломы III степени - не присуждаются.

Номинация «Мир нужен всем!» возрастная группа 14-18 лет:

Гран - при - Николаева Ралина Рафаэлевна*, Петрова Кристина
Валентиновна*, Шакирова Зарина Ильнуровна*, МБОУ «Нусинская основная
общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики
Татарстан, коллектив «Важно быть вместе», руководители Сагитова Гузалия
Гарифулловна, Муртазина Фирая Салиховна;

Диплом I степени - Гаврилина София Вячеславовна*, Шамшурина Вероника
Андреевна*, Ирисова Дарья Дмитриевна*, Тютина Эльвира Артуровна*, МБОУ
средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Муллахметов
Ильфат Ринатович;

Диплом II степени - Макарова Алиса*, Макарова Василиса*, Шипилова
Валерия*, Савостина Виолетта*, МБОУ средняя общеобразовательная школа №9
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан имени
Капитолины Андреевны Сидоркиной, руководитель Билалова Гульназ Мазитовна;

Диплом III степени - коллективу «Горящие сердца», МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов
Бугульминского муниципального района РТ, руководитель Нурмухаметова Гузель
Мусалимовна.

Номинация «Мир нужен всем!» возрастная группа 10-13 лет:

За участие:
- коллектив «Листочки», МБОУ средняя общеобразовательная школа № 16
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Исламова Марьям Масгутовна;
- Фролова Ангелина*, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 16
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Афанасьева Галина Вениаминовна;

- коллектив МСДО «Ак ж;илкан», МБОУ ДО «Центр детского творчества»
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Муллаянова Дилбар Мирзамухаметовна.

^Согласие на обработку персональных данных получено.

Список награждаемых
Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы

за организацию и проведение Республиканского конкурса - акции
«Говорящая стена «Миру нужен мир!»

Натальина Анастасия Трофимовна - методист муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования дворец школьников Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан.

Список награждаемых
Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы
за работу в составе жюри Республиканского конкурса - акции

«Говорящая стена «Миру нужен мир!»

Чумараева Ольга Васильевна - директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования дворец школьников Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан.
Арзамасова Алина Васильевна - методист муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования дворец школьников Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан.